Qur’an dan As-Sunnah, dengan tujuan membangun sistem ekonomi yang berlandaskan keadilan,

kemaslahatan, dan kesejahteraan umat. Salah satu tokoh penting dalam khazanah pemikiran Islam

klasik yang memberikan kontribusi besar terhadap landasan filosofis dan metodologis ekonomi Islam

adalah Abu Ishaq al-Syathibi (w. 790 H/1388 M). Gagasan al-Syathibi yang terhimpun dalam karya

monumentalnya Al-Muwafaqat fi Ushul al-Syari‘ah tidak hanya berfokus pada hukum Islam, tetapi

juga menjelaskan kerangka maqāṣid al-syarī‘ah sebagai dasar utama dalam memahami seluruh

dimensi kehidupan, termasuk ekonomi dan social (Saragih et al., 2025).